
—
 

—
 

D
a
 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 
REGISTRO DE DECRETOS 

;¿EFe¡ DO2023 
* 0 - .. 

LA PLATA, ? 7 ABR, 72023 FOLIO ODKD"'01“? 75 

VISTO el Expediente 4061-1190680/2022 en el cual se declara cesante por abandono de 

cargo el agente del Centro Comunal Villa Elisa ALVAREZ FLORES, Jorge DNI: 27.384.337, 

Legajo N* 15077; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el agente ALVAREZ FLORES, Jorge DNI: 27.384.337 a la fecha 6 de abril del 

año 2022, fue notificado a fin de intimarlo a presentarse en el termino perentorio de 24hs. 

para que preste servicios en*la dependencia donde desarrolla sus tareas, con motivo de 

reiteradas ausencias injustificadas en su puesto de trabajo; 

Que, el agente se apersono en su lugar de trabajo a fecha 7 de abril del año 2022, 

no cumpliendo con los requisitos estipulados para caratular la figura de abandono de cargo 

establecida en el articulo 118 de la Ley N* 14656; ' 

Que, atendiendo a lo manifestando en el descargo presentando por el agente a fs. 

15, y observando los antecedentes del Expediente resulta necesario dejar sin efecto el 

Decreto N* 1359/2022 del ALVAREZ FLORES Jorge DNI: 27.364.337 emitido con fecha 4 de 

mayo del año 2022. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Dejar sin efecto el Decreto N* 1359/2022 del Sr. ALVAREZ FLORES Jorge 

DNI: 27.384.337, Legajo N* 15077, quien revista en el Agrupamiento Obrero/Servicio, Clase 

06, de la Planta Permanente. 

&|x 

Prof. OSC AR "I 
E N 

SECRETARIO DE cbo 
MUNICIPALIDAD(D 

/ 


